muri cadentis pressit, atque aliquis (nefas)

tumulo ferus spectator Hectoreo sedet.

per spatia late plena sublimes gradu

incedit Ithacus parvulum dextra trahens

1058 quod A r || 1062 hecuba E || 1066 prosequere g. animus
aer. meus A || 1067 narra r || 1068 magna bis E || 1076 sola cautes
Leo cf. I 195 n. 3 | effusa φ || 1079 patente A || 1080 hic E
e cac. A e fastigio (cf. v. 1069) F. A. Lange *Quaest. metr.* p. 24
1081 summo E || 1082 tegit A || 1083 tremit r || 1085 semiusta A

- Priami nepotem, nec gradu segni puer 1090
 ad alta pergit moenia. ut summa stetit
 pro turre, vultus huc et huc aeres tulit
 intrepidus animo. qualis ingentis ferae
 parvus tenerque fetus et nondum potens
 saevire dente — iam tamen tollit minas 1095
 morsusque inanes temptat atque animis tumet:
 sic ille dextra pressus hostili puer
 ferox †superbe. moverat vulgum ac duces
 ipsumque Vlixen. non flet e turba omnium
 qui fletur; ac, dum verba fatidici et preces 1100
 concepit Vlixes vatis et saevos ciet
 ad sacra superos, sponte desiluit sua
 in media Priami regna. —
 ANDR. Quis Colchus hoc, quis sedis incertae Scytha
 commisit, aut quae Caspium tangens mare 1105
 gens iuris expers ausa? non Busiridis
 puerilis aras sanguis aspersit feri,
 nec parva gregibus membra Diomedes suis
 epulanda posuit. quis tuos artus leget
 tumuloque tradet? NVNT. Quos enim praeceps locus 1110
 reliquit artus? ossa disiecta et gravi
 elisa casu; signa clari corporis,
 et ora et illas nobiles patris notas,
 confudit inam pondus ad terram datum;
 soluta cervix silicis impulsu, caput 1115
 ruptum cerebro penitus expresso — iacet
 deforme corpus. ANDR. Sic quoque est similis patri.
 NVNT. Praeceptus ut altis cecidit e muris puer
 flevitque Achivum turba quod fecit nefas,
 idem ille populus aliud ad facinus redit 1120

1093 intrepidus E || 1094 parvusque tenerque f. sed E ||
 1098 superbus τ superne *Dem. Heinsius*, superbit *Leo* || 1102 dis-
 siluit A^τ || 1104 cholchus E | hec ψ | sedit E || 1109 teget ω *corr.*
Heusinger (cf. *J. H. A. Schulze, Erkl. Ann. z. Enc. d. lat. Class.*
1790 I 341), Bentley || 1111 disiecta E | et om. A || 1113 patri E ||
 1115 incursu A || 1116 penitus excusso τ || 1117 hic quoque A ||
 1118 cedit E || 1119 fleuit achivum *vel* fleuit et ach. A^τ

tumulumque Achillis. cuius extremum latus
 Rhoetea leni verberant fluctu vada;
 adversa cingit campus et clivo levi
 erecta medium vallis includens locum
 crescit theatri more. concursus frequens 1125
 implevit omne litus: hi classis moram
 hac morte solvi rentur, hi stirpem hostium
 gaudent recidi. magna pars vulgi levis
 odit scelus spectatque; nec Troes minus
 suum frequentant funus et pavidi metu 1130
 partem ruentis ultimam Troiae vident:
 cum subito thalami more praecedunt faces
 et pronuba illi Tyndaris, maestum caput
 demissa. 'tali nubat Hermione modo'
 Phryges precantur 'sic viro turpis suo 1135
 reddatur Helena.' terror attonitos tenet
 utrosque populos. ipsa deiectos gerit
 vultus pudore, sed tamen fulgent genae
 magisque solito splendet extremus decor,
 ut esse Phoebi dulcius lumen solet 1140
 iamiam cadentis, astra cum repetunt vices
 premiturque dubius nocte vicina dies.
 stupet omne vulgus — et fere cuncti magis
 peritura laudant. hos movet formae decus,
 hos mollis aetas, hos vagae rerum vices; 1145
 movet animus omnes fortis et leto obvius.
 Pyrrhum antecedit; omnium mentes tremunt,
 mirantur ac miserantur. ut primum ardui
 sublime montis tetigit atque alte edito
 iuvenis paterni vertice in busti stetit, 1150
 audax virago non tulit retro gradum;